
ВЕСТИ
Арамильские

№22(1629) 07.05.2025
8

обсуждения будут проводиться с 07.05.2025 по 
28.05.2025 включительно.

Участники общественных обсуждений, про-
шедшие идентификацию, имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных об-
суждениях, с 07.05.2025 по 28.05.2025 включитель-
но:

посредством официального сайта (https://www.
aramilgo.ru/, далее https:// www.pos/gosuslugi.ru);

в письменной форме посредством почтового 
отправления в Отдел архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского город-
ского округа по адресу: 624000, Свердловская 
область, Арамильский городской округ, г. Ара-
миль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 3.

Участники общественных обсуждений в целях 
идентификации представляют сведения о себе 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) 
- для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц) с при-
ложением документов, подтверждающих такие 
сведения. 

Участники общественных обсуждений, явля-
ющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, являющихся 
частью указанных объектов капитального стро-
ительства, из Единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавлива-
ющие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального стро-
ительства, помещения, являющиеся частью ука-
занных объектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, и информационные 
материалы к нему будут размещены на офици-
альном сайте Арамильского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://www.aramilgo.ru/, далее на 
Платформе обратной связи (ПОС) https:// www.
pos/gosuslugi.ru) с 07.05.2025 года.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОД-

СКОГО ОКРУГА

от 05.05.2025 №170

Об окончании отопительного перио-
да 2024/2025 года

в Арамильском городском округе

В связи с окончанием отопительного 
периода 2024/2025 года на территории 

Арамильского городского округа, на ос-
новании статьи 28 Устава Арамильского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Завершить отопительный период 
2024/2025 года в Арамильском город-
ском округе с 15.05.2025, при условии 
соблюдения среднесуточной температу-
ры наружного воздуха +8 °С и выше, в 
течение пяти суток. 

2. Рекомендовать исполняющему обя-
занности директора Муниципального 
унитарного предприятия «Арамиль-Теп-
ло» (И.М. Шаршунова):

2.1. В срок до 15.05.2025 подготовить 
графики проведения гидравлических ис-
пытаний трубопроводов тепловых сетей 
с целью проверки механической проч-
ности и плотности трубопроводов в со-
ответствии с приказом Государственно-
го комитета Российской Федерации по 
строительству и жилищно-коммуналь-
ному комплексу от 13.12.2000 №285 
«Об утверждении типовой инструкции 
по технической эксплуатации тепловых 
сетей систем коммунального теплоснаб-
жения»; 

2.2. Информировать население, управ-
ляющую организацию о сроках проведе-
ния гидравлических испытаний;

2.3. Своевременно предоставлять ин-
формацию потребителям о  фактическом 

отключении отопления в жилом доме и 
об отсутствии горячей воды в период 
проведения гидравлических испытаний.

3. Рекомендовать генеральному дирек-
тору акционерного общества «Регион-
газ-инвест» (А.С. Фисенко):

3.1. В срок до 15.05.2025 подготовить 
графики проведения гидравлических ис-
пытаний магистральных и распредели-
тельных трубопроводов тепловых сетей 
с  целью проверки механической проч-
ности и плотности трубопроводов в  со-
ответствии с приказом Государствен-
ного комитета Российской Федерации 
по  строительству и жилищно-комму-
нальному комплексу от 13.12.2000 №285 
«Об  утверждении типовой инструкции 
по технической эксплуатации тепловых 
сетей систем коммунального теплоснаб-
жения»; 

3.2. Информировать население, управ-
ляющие организации о сроках проведе-
ния гидравлических испытаний;

3.3. Своевременно предоставлять ин-
формацию всем потребителям о  факти-
ческом отключении отопления в жилых 
домах и об отсутствии горячей воды в 
период проведения гидравлических ис-
пытаний.

 4. Рекомендовать временно исполня-
ющему обязанности директора филиала 
акционерного общества «ОДК-Сервис» 
«Арамиль» (А.В. Денисов):

4.1. В срок до 15.05.2025 подготовить 
графики проведения гидравлических ис-
пытаний магистральных и распредели-
тельных трубопроводов тепловых сетей 
с  целью проверки механической проч-
ности и плотности трубопроводов в  со-
ответствии с приказом Государствен-
ного комитета Российской Федерации 
по  строительству и жилищно-комму-
нальному комплексу от 13.12.2000 №285 
«Об  утверждении типовой инструкции 
по технической эксплуатации тепловых 
сетей систем коммунального теплоснаб-
жения»;

4.2. информировать население, управ-
ляющие организации о сроках проведе-

ния гидравлических испытаний.
5. Рекомендовать генеральному дирек-

тору акционерного общества «Регион-
газ-инвест» (А.С. Фисенко) согласовать 
с главным врачом Государственного 
автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области Арамиль-
ская городская больница (Е.А. Колобов) 
ограничение подачи тепла в здание ста-
ционара, с соблюдением нормативного 
температурного режима в помещениях. 

6. Рекомендовать главному врачу Госу-
дарственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области 
Арамильская городская больница (Е.А. 
Колобов), заместителю Главы Арамиль-
ского городского округа (О.С. Суворо-
ва), начальнику Отдела образования 
Арамильского городского округа (Г.В. 
Горяченко) своевременно известить 
руководителей подведомственных уч-
реждений об окончании отопительного 
периода 2024/2025 года и обеспечить го-
товность объектов к отключению систем 
отопления. 

7. Рекомендовать руководителям управ-
ляющих организаций производить:

7.1. Расчеты платежей граждан по фак-
ту предоставления коммунальных услуг;

7.2. Перерасчеты платежей гражданам 
за отсутствие горячей воды в период 
проведения гидравлических испыта-
ний в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2011 №354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в  многоквар-
тирных домах и жилых домов».

8. Настоящее постановление опубли-
ковать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

 9. Контроль исполнения настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского 
городского округа М.С. Мишарина 

Официально


